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Til udvalgets orientering vedlægger jeg min redegørelse om den løbende 

evaluering af ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, jf. Til-

lægsbetænkning af 29. maj 2007 over L 196 (Forslag til lov om ung-

domsuddannelse for unge med særlige behov). 

 

Jeg vil gerne på forhånd afklare følgende: 

 

Der har været en del spørgsmål vedrørende de unges forsørgelsesgrund-

lag. Det fremgår i redegørelsen af oplysninger fra kommunerne, at de 

unges forsørgelsesgrundlag for 40 procents vedkommende er ukendt. 

Dette er dog ikke udtryk for, at de unge er uden forsørgelse, men snarere 

at det ikke har været muligt for kommunernes svarpersoner at indberette 

de præcise oplysninger herom. Der vil i den fortsatte evaluering være 

fokus på at få mere præcise oplysninger om de unges forsørgelsesgrund-

lag. 

 

De spørgsmål, der har været om deltagernes forsørgelse under uddannel-

sen, er afklaret i samarbejde med Beskæftigelsesministeriet. Ungdomsud-

dannelse for unge med særlige behov kan blandt andet gives til førtids-

pensionister. Desuden kan ungdomsuddannelsen gives som led i revali-

dering, forrevalidering eller som et andet tilbud efter lov om aktiv be-

skæftigelsesindsats. 

 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at der udestår en teknisk afklaring af, 

hvorvidt bestemmelserne i blandt andet Lov om en aktiv beskæftigelses-

indsats (LBK 439 af 29/05/08) vedrørende refusion af udgifter afholdt i 

forbindelse med uddannelseselementer for personer under revalidering 

og/eller forrevalidering giver anledning til justeringer i det kommunale 

bloktilskud eller justeringer i gældende bestemmelser, herunder vedrø-

rende kontering af udgifter til uddannelsesforløb i forbindelse med ung-

domsuddannelsen samt vedrørende statslig refusion og budgetgaranti.  
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Disse tekniske spørgsmål belyses i samarbejde mellem Finansministeriet, 

Beskæftigelsesministeriet og Undervisningsministeriet med henblik på en 

afklaring med KL. 

 

Sammen med redegørelsen vedlægges statistikrapporter om indsamling 

er af oplysninger om blandt andet antal unge i uddannelsen og forsørgel-

sesgrundlag forestået af UNI-C, Statistik & Analyse og evalueringsrap-

porter vedrørende kvantitative og kvalitative undersøgelser forestået af 

Capacent Epinion. 

 

Med venlig hilsen 
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